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TRANSCRIPTION

[Skrevet med blyant på kuvertens forside:]
1917     11-11-1917

[Skrevet med blæk på kuvertens forside:]
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Tornehave 
Birkerød St.
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på tværs:]
25
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[Med blæk i brevet:]
Kerteminde d: 11/11-17
Kære lille Muk!
Til Lykke med lille søde Bes! Jeg sender samtidig med dette en Anvisning
paa 2 Kr, som hun selv kan kan købe sig lidt for, den store 12aarige Pige;
at tænke sig om 6 Aar er hun Student. Jeg har været en Uge i Brædstrup,
det er en smuk Lejlighed, men der er koldt. Drengene var raske og søde,
Minna meget optaget af ny Pige d: 1_ste_, flink og rar og godt anbefalet,
lovede saa godt! Og saa drukner hun sig i Ring Sø en lille Kvartmil fra
Brædstrup, en meget uhyggelig og mystisk Begivenhed, ingen aner
Motivet, uden muligvis øjeblikkelig Sindssyge eller  at der var noget galt
med hende, hvilket endnu ikke var bleven undersøgt, da jeg rejste. Minna
averterede strax og havde et run af Piger, tog vist en af dem. Jeg har ikke
været hel vel en lang Tid, Øjne og Hoved og megen Svimmelhed, men det
er kun Nervøsitet siger baade Dr. Hviid, Grethe Bichel og Dr. Sounte,



Øjelæge i Odense. Det eneste ved det, som generer mig er, at jeg kan ikke
taale at bruge Briller, kun en Lorgnet og endda med Maade. Jeg prøver at
faae andre Glas i Brillerne, men det er vanskeligt. Ellers staaer alt vel til i
alle Hjem; Alhed slider vældigt med Drengene, Puf er flink, men de siger,
at Lysse er umulig, hans ringe Kundskaber i alle Fag er os en Gaade. Lehn
Schiøler spekulerer for Alhed, vist 2000 som han nylig har købt Malerier
for; hun har lige faaet at vide, at hun har tjent 600 foreløbig. Elle tjener
godt ved Malerier for Tiden et ret stort med Olie til Fru Hotel Nielsen og et
mindre til Grevinden paa Ulriksholm/gennem Bichels. Hun er glad ved at
spille paa Hverringe, de er saa ligetil og rare mod hende, og den unge
Datter er saa sød og flink, men ikke musikalsk. Gid Vinteren ikke skal blive
for streng for Elle og gid den skrækkelige Krig snart fik Ende!
Nu kun kærlige Hilsener til Eder allesammen, lille Muk; jeg vil da haabe,
jeg har takket for Dit sidste lange og gode Brev.

Bedstemor

Elle hilser Eder alle og lykønsker Bes!












